ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA

CNPJ:

Rua Vidal Ramos

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2018 - PR

2/2018

2/2018

13/08/2018

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  ADILSON BARELLA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (2724)

1

Arroz parboilizado polido, tipo  1, classe longo  fino, sem glúten,

livre se fungos e sujidades,  pacote com 05 kg, contendo peso,

marca do produto,  data da embalagem, prazo de validade,

rotulagem nutricional - Marca: CAMERA

UND 360,00  0,0000 12,0414 4.334,89

2

Açúcar cristal, branco especial, acondicionado em pacotes de

polietileno transparente ou branco resistente, contendo data de

fabricação, validade e rotulagem nutricional,  pacotes com 05 kg

- Marca: CEDRO

UND 360,00  0,0000 10,2584 3.693,02

3

Biscoito doce tipo Maria, de primeira qualidade, devendo

apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas,

sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Deve possuir

data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de

acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem

de 335 a 400 gramas. - Marca: PRODASSA

PCT 360,00  0,0000 4,3404 1.562,54

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

2/2018

2/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

12/09/2018

Aquisição de cestas básicas para Secretaria De Assistência Município de Marema. Cesta básica para os

indivíduos e famílias que estão em situação de risco e/ou vulnerabilidade social.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Marema,   12   de  Setembro   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA

CNPJ:

Rua Vidal Ramos

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2018 - PR

2/2018

2/2018

13/08/2018

Folha:  2/3

 LOTE:  1

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (2724)

4

Biscoito salgado, de primeira qualidade, devendo apresentar por

porção 30 gr: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo

de 250 mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de

fabricação e validade, a embalagem deve estar de acordo com a

legislação vigente, acondicionada em embalagem de 400 gr. -

Marca: PRODASSA

UND 360,00  0,0000 4,8071 1.730,56

5

Café solúvel granulado, de boa qualidade, com selo de pureza

ABIC. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem

deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada

em embalagem de 200 gramas. - Marca: OURO

UND 360,00  0,0000 12,1345 4.368,42

6

Farinha de milho especial (tipo fubá de  milho amarelo), aspecto

fino, não deverá apresentar resíduos e impurezas, bolor ou

cheiro não característico, embalagem intacta, de  polietileno

transparente bem vedado. Registro no Ministério da Saúde,

contendo data de  fabricação, validade e rotulagem nutricional,

pacote de 01 Kg - Marca: DALLA

UND 720,00  0,0000 2,7069 1.948,97

7

Farinha de trigo tipo I, enriquecida com ácido fólico,  de boa

qualidade  embalada em pacotes  de 05 kg, devendo constar na

embalagem data de fabricação, prazo de validade, rotulagem

nutricional e  registro no ministério da agricultura. - Marca:

GARDENIA

UND 360,00  0,0000 12,1345 4.368,42

8

Feijão preto, de 1º qualidade, tipo 1, embalado em

pacote/embalagem plástica transparente com 01 kg, safra

2017/2018, preto in natura, maduro, limpo e seco, grãos inteiros,

isento de pedras, fungos e parasitas, livre de umidade, registro

no ministério da agricultura, contendo data de fabricação,

validade e rotulagem nutricional. - Marca: BRIGUETTI

UND 720,00  0,0000 4,1071 2.957,11

9

Leite em pó integral instantâneo fortificado com vitaminas: C, A e

D, contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em latas  de

folha de flandres ou alumínio limpas, isentas de ferrugem não

amassadas,  resistentes, ou em pacotes plásticos aluminizados,

limpos não violados , resistentes, que garantam a integridade do

produto até o momento do consumo, contendo  400g.

Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão

limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter

externamente os dados de identificação e procedência,

informação nutricional, número do lote, data de  validade,

quantidade do produto e número do registro. O produto deverá

apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data

de entrega na unidade requisitante. - Marca: BELAC

UND 360,00  0,0000 9,2409 3.326,72

10

Massa alimentícia de sêmola com ovos, tipo parafuso, contendo

sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina

B9) ovos e corantes naturais (urucum e cúrcuma), contém

glúten,   embalado em pacotes de 500 gramas,   embalada em

embalagem de polietileno transparente, contendo data de

fabricação, validade e rotulagem nutricional - Marca:

BORTOLINE

UND 720,00  0,0000 4,6485 3.346,92

Marema,   12   de  Setembro   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAREMA

CNPJ:

Rua Vidal Ramos

C.E.P.:

15.305.546/0001-28

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2018 - PR

2/2018

2/2018

13/08/2018

Folha:  3/3

 LOTE:  1

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (2724)

11

Óleo de soja refinado. Embalado em embalagem PET

limpas,não amassadas, resistentes, que garantam a integridade

do produto até o momento do consumo, contendo 900 ml.  A

embalagem deverá conter externamente os dados de

identificação e procedência, informação nutricional, número do

lote, data de validade, quantidade do produto e número do

registro. O produto deverá apresentar validade mínima de

10(dez) meses a partir da data de entrega na unidade

requisitante. - Marca: CAMERA

UND 360,00  0,0000   3,071 1.105,56

12

Sal refinado iodado, pacote com 01 kg, embalado em pacote de

polietileno transparente, contendo data de fabricação, validade e

rotulagem nutricional. - Marca: GARÇA

UND 360,00  0,0000 2,3802 856,87

Total do Fornecedor: 33.600,00

Total Geral: 33.600,00

Marema,   12   de  Setembro   de   2018.

----------------------------------------------------------------------

ADILSON BARELLA

PREFEITO MUNICIPAL